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Dotyczy: Postepowania  prowadzonego w trybie podstawowym  na podstawie art. 275 pkt 1  ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych ( Dz.U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.)  pn. 
„ Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Mikołajkach Pomorskich
-dokumentacja projektowa”:

                                              Znak sprawy:  ZP.271.7.2023.BP 
Zapytania i wyjaśnienia

Pytanie :
1. W związku z tym, że zgodnie z pkt II ppkt. 3. Wykonawca winien być ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej, prosimy o wykreślenie zapisów pkt III. ppkt 7. dotyczących zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Dla tego typu przedmiotów zamówienia zabezpieczenie takie podnosi znacząco koszty oferty i nie znajduje uzasadnienia w związku z faktem, ze zgodnie z pkt. 3 Wykonawca będzie ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej.
Odpowiedź:
            Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie  zapisu dotyczącego zabezpieczenia    
            należytego wykonania umowy.
Pytanie : 
 2. Prosimy o zgodę, aby w miejsce wymaganego standardu BIM Zamawiający dopuścił wykonanie typowej dokumentacji projektowej w układzie 2D. Zastosowanie standardu BIM zdecydowanie zwiększa koszt wykonania zadania.
1. Prosimy o potwierdzenie bądź zrezygnowanie z zapisu PFU: 
,,Wymaga się, aby dokumentacja projektowa w zakresie branży architektonicznej oraz technologicznej została wykonana w standardzie BIM. Projekt należy wykonać za pomocą oprogramowania wykorzystującego parametryczne modelowanie 3D do generowania w formacie wektorowym: detali, planów, przekrojów, wizualizacji 3D oraz automatycznych zestawień wybranych elementów zawartych w projekcie (np. sumaryczne długości i średnice rur). Część informacyjna zintegrowana z ww. modelem geometrycznym ma pozwolić w łatwy sposób na wydobycie informacji na temat wybranych elementów zawartych w projekcie, np.: wydajność urządzenia, jego dokumentacja techniczno-ruchowa, ciężar itp. Dokładny zakres elementów (informacje, zestawienia) jakie musi zawierać dokumentacja do ustalenia pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym.”
Sporządzenie dokumentacji projektowej w standardzie BIM dla obiektów jakimi są oczyszczalnie ścieków jest bardzo rzadkim bądź wręcz niespotykanym zjawiskiem. Ponadto w sposób znaczący ogranicza konkurencję potencjalnych wykonawców (niewielu projektantów projektuje w standardzie BIM) oraz generuje znaczące koszty nieadekwatne do efektu końcowego tj. przebudowy rozbudowy oczyszczalni ścieków wraz z osiągnięciem efektu ekologicznego. 

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża   zgodę na wykonanie dokumentacji  projektowej w układzie 2D.

                                                                                                Wójt Gminy Mikołajki Pomorskie 
                                                                                                    Maria Pałkowska-Rybicka 


 


